
EXERCÍCIO: 2014 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA

ANEXO 9 - DESPESA 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

PÁGINA: 1/2

1.1 - W. G. S. - 30/08/2011

IMPRESSÃO:19/12/13 - 14:33 - ALZENI.14952

18.100.000,00

214.860.692,82

3.064.479,00

2.450.004,00

18.388.134,00

457.722,00

244.339.636,13

1.638.001,00

8,00

295.321,00

662.417,00

10.056.378,00

4.604.120,00

122.000.000,00

292.227.771,00

34.739.000,00

6.350.250,05

173.000,00

2.705.000,00

140.892,00

716.824,00

14.818.413,18

53.250,00

9.715.853,00

01 LEGISLATIVA

04 ADMINISTRACAO

08 ASSISTENCIA SOCIAL

11 TRABALHO

12 EDUCAÇÃO

13 CULTURA

15 URBANISMO

16 HABITAÇÃO

18 GESTÃO AMBIENTAL

22 INDÚSTRIA

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS

27 DESPORTO E LAZER

99 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

12 EDUCAÇÃO

10 SAUDE

04 ADMINISTRACAO

04 ADMINISTRACAO

12 EDUCAÇÃO

15 URBANISMO

08 ASSISTENCIA SOCIAL

04 ADMINISTRACAO

08 ASSISTENCIA SOCIAL

04 ADMINISTRACAO

18 GESTÃO AMBIENTAL

TOTALFUNÇÃOÓRGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA

SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO DE APARECIDA 
DE GOIANIA

FUNDO DE PREV.DOS SERV.DO MUN.DE 
APAREC.DE GOIANIA

SUP MUN DE TRANSITO E TRANSP DE APAREC 
DE GOIANIA

FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E 
ADOLESCENTE

FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL SUSTENTAVEL - FUMDAS

1

3

4

5

7

8

9

10

12

APARECIDA DE GOIANIA CAMARA MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL



SUPERINTENDENTE DE ORCAMENTO E 
FINANCAS

EXERCÍCIO: 2014 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA

ANEXO 9 - DESPESA 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

THIAGO UCHOA LEITE MARIA AMELIA DE SOUZA BRITO

CONTADOR

CARLOS EDUARDO DE PAULA RODRIGUES LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA

SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA PREFEITO MUNICIPAL

PÁGINA: 2/2

1.1 - W. G. S. - 30/08/2011

IMPRESSÃO:19/12/13 - 14:33 - ALZENI.14952

1.002.557.166,18

TOTALFUNÇÃOÓRGÃO

Total do Orçamento:


