

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA EXERCÍCIO: 2014

ANEXO 9 - DESPESA DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

ÓRGÃO		FUNÇÃO	TOTAL
1 APARECIDA DE GOIANIA CAMARA MUNICIPAL			
	01	LEGISLATIVA	18.100.000,00
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE			
GOIANIA	04	ADMINISTRACAO	214.860.692,82
	08	ASSISTENCIA SOCIAL	3.064.479,00
	11	TRABALHO	2.450.004,00
	12	EDUCAÇÃO	18.388.134,00
	13	CULTURA	457.722,00
	15	URBANISMO	244.339.636,13
	16	HABITAÇÃO	1.638.001,00
	18	GESTÃO AMBIENTAL	8,00
	22	INDÚSTRIA	295.321,00
	23	COMÉRCIO E SERVIÇOS	662.417,00
	27	DESPORTO E LAZER	10.056.378,00
	99	RESERVA DE CONTIGÊNCIA	4.604.120,00
4 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO DE APARECIDA DE GOIANIA			
DE GOTANIA	12	EDUCAÇÃO	122.000.000,00
5 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
	10	SAUDE	292.227.771,00
7 FUNDO DE PREV.DOS SERV.DO MUN.DE APAREC.DE GOIANIA			
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	04	ADMINISTRACAO	34.739.000,00
8 SUP MUN DE TRANSITO E TRANSP DE APAREC DE GOIANIA			
DE GOIANIA	04	ADMINISTRACAO	6.350.250,05
	12	EDUCAÇÃO	173.000,00
	15	URBANISMO	2.705.000,00
9 FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E			
ADOLESCENTE	08	ASSISTENCIA SOCIAL	140.892,00
10 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL			
	04	ADMINISTRACAO	716.824,00
	08	ASSISTENCIA SOCIAL	14.818.413,18
12 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO			
AMBIENTAL SUSTENTAVEL - FUMDAS	04	ADMINISTRACAO	53.250,00
	18	GESTÃO AMBIENTAL	9.715.853,00
PRESSÃO: 19/12/13 - 14:33 - ALZENI.14952			PÁGINA: 1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA EXERCÍCIO: 2014

ANEXO 9 - DESPESA DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

ÓRGÃO	FUNÇÃO	TOTAL
	Total do Orçamento:	1.002.557.166,18

THIAGO UCHOA LEITE MARIA AMELIA DE SOUZA BRITO
CONTADOR SUPERINTENDENTE DE ORCAMENTO E

CARLOS EDUARDO DE PAULA RODRIGUES
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

MARIA AMELIA DE SOUZA BRITO
SUPERINTENDENTE DE ORCAMENTO E

LUIZ ALBERTO MAGUITO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL